
 

Decreto Dirigenziale n. 989 del 15/11/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 6 - UOD Terzo settore, sport, tempo libero, servizio civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE AI DD.DD. NN. 570, 571 E 572 DEL 23 12 2015  SUL  BILANCIO 2016

CAP. 642  CODICE  BILANCIO  2 02 03 CODICE  GESTIONALE  2234  RATE MUTUI  AI

COMUNI DELLE PROVINCE DI NA  CE  BN  SA E AV AI SENSI DELLA L.R. N. 42 79 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Premesso: 
 
 
che con D.D. n. 570  del 23/12/2015 è stato disposto l'impegno sul Bilancio 2016 capitolo 642,  di  € 
2.393.080,92,  per  Rimborsi rate mutui ai  Comuni delle province di NA-CE – BN, ai sensi della L.R. 
n. 42/79  
che con D.D. n. 571  del 23/12/2015 è stato disposto l'impegno sul Bilancio 2016 capitolo 642,  di  € 
1.043.970,16,  per  Rimborsi rate mutui ai  Comuni della provincia di AV, ai sensi della L.R. n. 42/79 
che con D.D. n. 572  del 23/12/2015 è stato disposto l'impegno sul Bilancio 2016 capitolo 642,  di  € 
1.187.352,80,  per  Rimborsi rate mutui ai  Comuni delle provincia di SA, ai sensi della L.R. n. 42/79   
 
 
Considerato: 
 

− che la Direzione Generale Risorse Finanziarie – UOD 04 Gestione delle Spese Regionali – in 
data 22/04/2016, con nota prot. n. 0279114 ha restituito il D.D. n. 570 munito dell'impegno 
definitivo n. 842 del 20/04/2016; con nota n. 0279119 ha restituito il D.D. n.571 munito 
dell'impegno definitivo n. 845 del 20/04/2016 e  con nota n. 0279121  ha restituito il D.D.  572 
munito  dell'impegno definitivo n. 855 del 21/04/2016;   

 
 
Rilevato:  

 
-  che la Direzione Generale Risorse Finanziarie – UOD 04 Gestione delle Spese Regionali – 
con nota prot. n. 0217268 del 30/03/2016 ha precisato che,  in considerazione della Contabilità 
Economico Patrimoniale a far data dal 01/01/2016, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 così come 
rettificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, occorre integrare i predetti decreti di impegno 
indicando la relativa competenza economica     
      

 
 Ritenuto 
 

- pertanto, di dover integrare i DD.DD. nn. 570, 571 e 572  del 23/12/2015 indicando la 
relativa competenza economica,  

- di stabilire, pertanto, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, 
che l'impegno di cui ai predetti decreti dirigenziali nn. 570, 571 e 572 del 23/12/2015, presenta 
la seguente competenza economica: 01/01/2016 – 31/12/2016  

Viste: 
- la L.R. n. 7 del 30.04.2002; 
- le LL.RR. nn. 5 e 6 del 06.05.2013;  
- la D.G.R. n. 339 del 08.08.2013; 
- la D.G.R. 539 del 09.12.2013 avente ad oggetto “Patto di stabilità interno anno 2013. Ulteriori 

determinazioni”; 
- la D.G.R. n. 493 del 11.11.2013 con la quale la Giunta ha riapprovato il Bilancio gestionale 

2013;  
- la L.R. n.3 del 16 gennaio 2014 pubblicata sul BURC n.4 del 17/01/2014 “Bilancio di Previsione 

per il triennio 2014-2016”, in conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118; 

- la L.R. n. 4 del 16 gennaio 2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2014  e 
pluriennale 2014 -2016  della Regione Campania”  - Legge di stabilità regionale  2014; 

- la D.G.R. n. 3 del 23/01/2014 “Approvazione del documento Tecnico di accompagnamento del 
Bilancio di Previsione 2014-2016”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

- la DGR n.47 del 09/02/2015, pubblicata sul BURC n. 13 del 26-02-2015 con la quale la Giunta 
ha riapprovato il Bilancio Gestionale per gli anni 2015-2016-2017; 

- la  L.R. n. 1 del 5/1/2015 con la quale  il Consiglio Regionale ha approvato il “Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2015/2017 della Regione Campania 

- la D.G.R. 427 del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali; 
- la D.G.R. n. 464 del 24.10.2013; 
- il D.P.G.R. n. 209 del 31.10.2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale  per le 

Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero alla dr.ssa Romano 
Rosanna. 

- la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento degli incarichi di dirigenza delle UOD. 
 
 
alla stregua: 
 

- dell’istruttoria compiuta dagli uffici dell’U.O.D. Terzo Settore, Sport, Tempo Libero, Servizio 
Civile, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente della medesima 
U.O.D. 
 

 
DECRETA  

 
 per le motivazioni indicate in premessa che si intendono di seguito integralmente riportate 
 

- di integrare, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica,  i DD.DD. nn. 570, 571 
e 572  del 23/12/2015, indicando la seguente competenza economica: 01/01/2016 – 31/12/2016, 
relativamente agli impegni assunti con i  medesimi decreti dirigenziali  
  - di inviare il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza  alla UOD Gestione delle 
Spese Regionali della Direzione Generale 13 (DIP. 55),  alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti 
Monocratici, archiviazione decreti dirigenziali – e al Settore Stampa, Documentazione e Informazione  
Bollettino Ufficiale ai fini della pubblicazione secondo quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del Decreto 
Legislativo14 marzo 2013, n.33.  
  
 
                                         ZEULI 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016


	BURC n. 77 del  21 Novembre 2016

